Sebagian besar bahan bangunan
masjid adalah semen dan kayu. Atap masjid terbuat dari
seng. Kayu juga digunakan di bagian plafon.

Di bagian samping masjid, kosen-kosen pintu dihiasi
kaligrafi Arab. Salah satu kaligrafi di kosen pintu masjid di
sisi timur bertuliskan informasi tentang tahun wafatnya
pendiri masjid, yakni tahun 1343 Hijriah atau 1924 Masehi.
Di bagian fondasi terdapat ukiran bertuliskan 1245
H/1824 yang mengindikasikan tahun pendirian masjid.
Terdapat juga ukiran tahun pemugaran masjid, yakni
1429 Hijriah/2008. Pada tahun 2008 Masjid Tua Lawataka
dipugar pada bagian atap yang dilakukan secara swadaya
oleh masyarakat Negeri Hualoy.

Masjid At-Taqwa Lerabaing terletak di Desa
Wakapsir, Kecamatan Alor Barat Daya,
Kabupaten Alor, Provinsi Nusa Tenggara

Timur. Masjid At-Taqwa Lerabaing didirikan oleh
Sultan Kimales Gogo. Beliau diutus oleh Sultan
Ternate pada tanggal 16 Rabiulawal 1042 H atau
tahun 1633 M, bersama Raja Kinanggi Atamalai
dengan dibantu empat suku di bawahnya. Hari
pertama pembangunan masjid, Sultan Kimales
Gogo memerintahkan orang-orang untuk keluar
dari Kampung Lerabaing. Setelah selesai salat
Subuh, beliau mendirikan sendiri 4 (empat) tiang
utama (soko guru) dengan menggunakan media
bambu gila (buryaman).